televisión abierta y cines producidos en el exterior, cuya banda de voces haya sido 

doblada por panameños que posean licencia de locutor, mediante el pago de una cuota 

conforme a la duración del periodo de transmisión, proyección y utilización del 

anuncio de la siguiente manera: 

1. La suma de mil quinientos balboas (B/.1,500.00) por cada versión usada 

durante el periodo total acumulado de tres meses, dentro del año calendario, 

contados a partir del primer día en que aparece la paula, fecha que debe ser 

registrada ante la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, al momento 
'­

de realizar el pago. 

2. La suma de dos mil quinientos balboas (B/.2,500.00) por versión que sea 

transmitida durante un año calendario. 

Parágrafo. Se exceptúa de lo dispuesto en este artículo las pautas publicitarias 

originadas o producidas en el exterior, orientadas a crear conciencia en la población 

sobre temas de carácter social.